
1 

Dodatek č.2  
SMLOUVY O DÍLO 
č. objednatele 057/D/R/21 
č. zhotovitele 600/21/2494 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

k investiční akci 
„Rekonstrukce kina Vesmír " 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 
Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím odboru rozvoje města (tel. 499 803 371, mob. 605 239 
060), e-mail: jelinek@trutnov.cz 
Ing. Vojtěchem Novotným, vedoucím oddělení investic (tel. 499 803 232, mob. 732 757 653), 
e-mail: novotny@trutnov.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 

I.2. Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s. 
Sídlo: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 
Adresa pro doručování: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 

IČO: 284 02 758 
DIČ: CZ28402758 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Radkem Mrázkem, MBA, místopředsedou představenstva, (tel. 603 567 011) 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Michal  Šťastný, (tel. 603 567 321) 
E-mail: stastny@bak.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu: 498340511/0100 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tento dodatek smlouvy platně uzavřít. 



2 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
1.   Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy 
o dílo č. obj. 057/D/R/21, ze dne 02.07.2021 (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 02.12.2021 
uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek č. 1“). 
 
2.   Na základě oboustranné dohody smluvních stran se upravuje článek VI. DOBA PLNĚNÍ  
následovně:  
 
Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo uvedené v čl. „III. Předmět smlouvy“ nejpozději do 
10.12.2022. Důvody pro změnu termínu jsou uvedeny v ZL 015. 
 
3.  Na základě oboustranné dohody smluvních stran se upravuje předmět díla o provedení 
víceprací  dle skutečnosti v částce  833 571,31 Kč bez DPH. Změny jsou podrobněji 
zpracované ve změnových listech ZL006,007,009,010,011,012,013 a 014 vč. rekapitulace 
změn, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu.  
  
4.   S ohledem na změnu předmětu díla se upravuje článek VIII. CENA ZA PROVEDENÍ 
DÍLA, bod 8.2. smlouvy o dílo následovně: 

VIII.bod 8.2. Cena díla stanovená ve smlouvě o dílo byla určena dohodou smluvních 
stran jako cena nejvyšší přípustná. 
Dle oceněného položkového rozpočtu díla dle Přílohy č.2, který zahrnoval ve 
vedlejších rozpočtových nákladech  VRN 5  finanční rezervu ve výši 2 000 000,00 Kč 
byla cena za provedení díla určena takto: 
 

• Cena prací:           78 720 000,22 Kč 
• Finanční rezerva:          2 000 000,00 Kč 
• Základ pro DPH:       80 720 000,22 Kč 
• DPH:           16 951 200,05 Kč 
• Cena vč. DPH:       97 671 200,27 Kč 

 
Dodatkem č. 1, jehož předmětem jsou změny díla specifikované ve změnových listech 
ZL001 až 005, se finanční rezerva ponížila o částku 337 535,87 Kč bez DPH a 
současně se o tutéž částku navýšila cena prací dle výše uvedeného členění. 
 
Výše ceny díla dle smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, se s ohledem na skutečnost, 
že nedošlo k vyčerpání finanční rezervy, dodatkem č. 2 nemění, a dochází tak pouze 
k úpravě jejího členění, a to následovně: 
 

• Cena prací:   79 891 107,40 Kč 
• Finanční rezerva:    828 892,82 Kč 
• Základ pro DPH:  80 720  000,22 Kč 
• DPH:          16 951 200,05 Kč 
• Cena vč. DPH:  97 671 200,27 Kč 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Ostatní ujednání smlouvy, ve znění dodatku č. 1, se dodatkem č. 2 nemění a zůstávají 
v platnosti. 
 



3 

2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 
 
3. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly,  že uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit objednatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data 
uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v registru smluv.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  
 
5. Dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2021-1326/23 
ze dne 20.12.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 – ZL 006  
Příloha č.2 – ZL 007 
Příloha č.3 – ZL 009 
Příloha č.4 – ZL 010 
Příloha č.5 – ZL 011 
Příloha č.6 – ZL 012 
Příloha č.7 – ZL 013 
Příloha č.8 – ZL 014 
Příloha č.9 – ZL 015 
Příloha č.10 – rekapitulace změn 
 

 V Trutnově dne: ……………… V Trutnově dne: ……………… 

 

 ……………………. ……………………. 
 Město Trutnov BAK stavební společnost, a.s. 
Ing. Arch Michal Rosa, starosta města                     Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda  
  představenstva 


